
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS APLICADAS

CIDADE UNIVERSITÁRIA DE LIMEIRA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS, PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DOUTOR, NÍVEL MS-3.1, EM RTP,
COM OPÇÃO PREFERENCIAL PARA O RDIDP, NA ÁREA DE NÚCLEO GERAL COMUM, NAS
DISCIPLINAS NC104 - INTRODUÇÃO À CIÊNCIA DOS DADOS E À INFORMAÇÃO, NC202 -
SOCIEDADE E AMBIENTE E NC019 - SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO, DA FACULDADE DE
CIÊNCIAS APLICADAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS.

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

Ao terceiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às vinte e três horas e

quarenta e sete minutos, na Sala UL80 da Faculdade de Ciências Aplicadas da Universidade

Estadual de Campinas, a Comissão Julgadora, constituída pelos Professores Eduardo José

Marandola Junior, Lais Silveira Fraga, Martha Célia Ramirez Galvez, Marta Mourão Kanashiro,

Rodolfo da Silva Avelino, sob a presidência do Professor Eduardo José Marandola Junior, em

sessão pública, aberta aos candidatos e demais interessados, procedeu à abertura dos

envelopes com as notas obtidas pelos candidatos Adriano Ávila Goulart, Alcides Eduardo Dos

Reis Peron, Alexandre Arns Gonzales, Aline Yuri Hasegawa, Amanda Sousa Silvino, Andrea Koga

Vicente, Angélica Pigola, Bruna Potechi, Camila Ferreira Soares, Damaris Chieregato Vicentin,

Danilo Rodrigues Pereira, David Felice Falivene Baptista, Eduardo da Silva Fernandes, Eduardo

de Moura Almeida, Emerson Freire, Helbert Medeiros Prado, Higor Ferreira Brigola, Juliana de

Oliveira Vicentini, Jussara Ribeiro de Oliveira, Lira Luz Benites Lázaro, Luiza Ferreira Lima, Maiko

Rafael Spiess, Maria Fernanda Novo Dos Santos, Moara Almeida Canova Teixeira, Paula Franco

Moreira, Ramon Felipe Bicudo da Silva, Renato Crioni, Silas Nogueira de Melo e Victo José da

Silva Neto na Prova Escrita e divulgou os seguintes resultados:

PROVA ESCRITA

Julgadores /

Candidatos

Eduardo José

Marandola

Junior

Lais Silveira

Fraga

Marta Mourão

Kanashiro

Martha Célia

Ramirez Galvez

Rodolfo da Silva

Avelino

1 Adriano Ávila Goulart 5,10 5,80 5,30 6,70 4,60

2 Alcides Eduardo Dos Reis Peron 7,20 8,20 8,90 9,00 7,40

3 Alexandre Arns Gonzales 7,10 8,30 8,80 7,00 7,20
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4 Aline Yuri Hasegawa 7,30 7,00 8,30 7,50 7,00

5 Amanda Sousa Silvino 4,00 3,50 4,00 4,20 3,00

6 Andrea Koga Vicente 7,80 6,10 4,50 5,00 5,60

7 Angélica Pigola 6,00 4,60 4,30 6,50 6,10

8 Bruna Potechi 8,20 7,10 8,00 7,80 7,10

9 Camila Ferreira Soares 4,50 4,90 4,40 6,00 4,30

10 Damaris Chieregato Vicentin 4,70 3,20 4,70 4,50 4,00

11 Danilo Rodrigues Pereira 3,90 2,50 2,00 4,00 3,00

12 David Felice Falivene Baptista 6,10 6,80 5,20 6,50 5,00

13 Eduardo da Silva Fernandes 6,20 5,10 3,50 4,50 4,50

14 Eduardo de Moura Almeida 4,10 6,00 5,70 4,50 4,60

15 Emerson Freire 6,00 6,40 6,30 7,00 7,10

16 Helbert Medeiros Prado 5,00 5,80 5,50 6,20 4,50

17 Higor Ferreira Brigola 4,30 4,10 5,20 5,50 5,50

18 Juliana de Oliveira Vicentini 6,00 7,10 7,00 5,00 6,00

19 Jussara Ribeiro de Oliveira 3,50 3,80 4,60 4,70 4,00

20 Lira Luz Benites Lázaro 5,00 4,50 3,70 6,00 5,50

21 Luiza Ferreira Lima 7,80 8,40 9,30 7,70 8,50

22 Maiko Rafael Spiess 6,50 7,50 5,10 7,00 5,50

23 Maria Fernanda Novo Dos Santos 5,50 6,50 6,80 6,50 6,00

24 Moara Almeida Canova Teixeira 5,60 6,50 5,30 6,20 5,10

25 Paula Franco Moreira 8,40 7,80 8,50 7,50 8,00

26 Ramon Felipe Bicudo da Silva 6,20 6,20 6,50 4,50 4,10

27 Renato Crioni 4,00 4,50 3,80 4,00 4,10

28 Silas Nogueira de Melo 6,30 6,40 5,00 7,00 7,20

29 Victo José da Silva Neto 7,80 9,20 8,70 9,00 6,50

Dentre os inscritos ao Concurso, não compareceram à sua realização os candidatos Anderson

Gonçalves, Arthur Welle, Clarissa Dourado Freire, Claudio Filipi Gonçalves Dos Santos, Evandro

Coggo Cristofoletti, Francisco Jablinski Castelhano, João Alexandre Peschanski, Julio Cesar

Pedrassoli, Késia Anastácio Alves da Silva, Mariana Andreotti Dias, Pedro Henrique Campello

Torres, Rodrigo Alberto Toledo, Thais Aparecida Dibbern e Thaís Conconi Silva, os quais foram

considerados eliminados do Concurso, de acordo com o item 7.1.c do respectivo Edital de

Abertura.
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Como compareceram ao concurso 29 candidatos, a Prova Escrita teve caráter classificatório e

eliminatório, atendendo assim ao estabelecido no item 6.1.1.1 do Edital de Abertura do

Concurso, sendo que, a partir dos resultados, elaborou-se o seguinte quadro com o resumo de

habilitação dos candidatos:

ANÁLISE DE HABILITAÇÃO INICIAL

Candidatos

PROVA ESCRITA

Habilitações

Individuais
Situação

1 Adriano Ávila Goulart 0 Inabilitado

2 Alcides Eduardo Dos Reis Peron 5 Habilitado

3 Alexandre Arns Gonzales 5 Habilitado

4 Aline Yuri Hasegawa 5 Habilitado

5 Amanda Sousa Silvino 0 Inabilitado

6 Andrea Koga Vicente 1 Inabilitado

7 Angélica Pigola 0 Inabilitado

8 Bruna Potechi 5 Habilitado

9 Camila Ferreira Soares 0 Inabilitado

10 Damaris Chieregato Vicentin 0 Inabilitado

11 Danilo Rodrigues Pereira 0 Inabilitado

12 David Felice Falivene Baptista 0 Inabilitado

13 Eduardo da Silva Fernandes 0 Inabilitado

14 Eduardo de Moura Almeida 0 Inabilitado

15 Emerson Freire 2 Inabilitado

16 Helbert Medeiros Prado 0 Inabilitado

17 Higor Ferreira Brigola 0 Inabilitado

18 Juliana de Oliveira Vicentini 2 Inabilitado

19 Jussara Ribeiro de Oliveira 0 Inabilitado

20 Lira Luz Benites Lázaro 0 Inabilitado

21 Luiza Ferreira Lima 5 Habilitado

22 Maiko Rafael Spiess 2 Inabilitado

23 Maria Fernanda Novo Dos Santos 0 Inabilitado

24 Moara Almeida Canova Teixeira 0 Inabilitado

25 Paula Franco Moreira 5 Habilitado

26 Ramon Felipe Bicudo da Silva 0 Inabilitado

27 Renato Crioni 0 Inabilitado

28 Silas Nogueira de Melo 2 Inabilitado

29 Victo José da Silva Neto 4 Habilitado
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Diante dos resultados obtidos, foram considerados habilitados e convocados às provas

seguintes os candidatos Alcides Eduardo Dos Reis Peron, Alexandre Arns Gonzales, Aline Yuri

Hasegawa, Bruna Potechi, Luiza Ferreira Lima, Paula Franco Moreira e Victo José da Silva Neto

por terem obtido notas maiores ou iguais à nota mínima sete da maioria dos examinadores na

Prova Escrita.

Cidade Universitária de Limeira, 03 de Setembro de 2024.

A Comissão
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